
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ   ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
& ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                      
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

             
             
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

           Αθήνα,              16/ 11/ 2011

      Αρ. Πρωτ.: ΔΥ1δ/ Γ.Π/99761

   
                 

     
Ταχ. Δ/νση  : Αριστοτέλους 19 
Ταχ. Κώδικας : 104 33        
Πληροφορίες  : Σ.Σαλάχα
Τηλέφωνο  : 210-5232821/εσωτ.359
Fax             : 210-8221149

     
                               

                                                                                                                            
ΘΕΜΑ:  Ανασυγκρότηση  του  Δευτεροβάθμιου  Επιστημονικού  Συμβουλίου  του 
(Ε.Ο.Φ.).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
 α. του ν.1965/1991 «Τροποποίηση και συμπλήρωση των κειμένων διατάξεων του 
Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.) και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 146/Α΄/26-9-
1991), άρθρο 3.
β. του ν.2519/1997 «Ανάπτυξη και  εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, 
οργάνωση  των  υγειονομικών  υπηρεσιών,  ρυθμίσεις  για  το  φάρμακο  και  άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 165/ Α΄/21-8-1997) , άρθρο 47.
γ. του  ν.3730/2008 «Π         ροστασία ανηλίκων από τον καπνό και τα αλκοολούχα ποτά 

  και άλλες διατάξ »εις ,(  262/ /ΦΕΚ Α΄  23-12 2008), άρθρο 25.
2. Τις αποφάσεις:
 α. αριθμ.  ΔΥ  (3-4)/Γ.Π.  οικ.  139649/9-11-2010  (ΦΕΚ  1765/Β΄/10-11-2010) 
απόφασης με θέμα:  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων  και  του  δικαιώματος  υπογραφής 
εγγράφων  ΄΄Με  εντολή  Υπουργού΄΄  στους  Γενικούς  Γραμματείς  του  Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».
3.  Το  γεγονός  ότι  η  θητεία  των  μελών  του  Δευτεροβαθμίου  Επιστημονικού 
Συμβουλίου έληξε στις 21-9-2011.
4. Το με αριθμ. πρωτ. 99761/8-9-2011 έγγραφο του Ε.Ο.Φ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.  Ανασυγκροτούμε  το  Δευτεροβάθμιο  Επιστημονικό  Συμβούλιο  του  (Ε.Ο.Φ.)  και 
διορίζουμε μέλη, τα κατωτέρω πρόσωπα: 
α. Αθανάσιο Μανώλη, Διευθυντή Καρδιολογικού Τμήματος στο Γενικό Νοσοκομείο 
«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ», ως Πρόεδρο.
β.  Χρήστο  Καττάμη,  Ομότιμο  Καθηγητή  Παιδιατρικής  της  Ιατρικής  Σχολής  του 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Αντιπρόεδρο.
γ.  Σταύρο  Μαλαματάρη,  Καθηγητή  Φαρμακευτικής  Τεχνολογίας-Βιοφαρμακευτικής 
του Τμήματος Φαρμακευτικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

ΑΔΑ: 4577Θ-Φ98



δ. Τιμολέοντα Ράλλη, Καθηγητή Κλινικής Παθολογίας της Κτηνιατρικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.
ε.  Αθανάσιο  Αγραφιώτη,  Διευθυντή  Νεφρολογικού  Τμήματος  του  Γενικού 
Νοσοκομείου «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ».
στ. Εριφύλη Χατζηαγγελάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια Παθολογίας της Ιατρικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Αθηνών.
ζ. Μανώλη Μερίκα, Γαστρεντερολόγο, Επίκουρο Καθηγητή της Ιατρικής Σχολής  του 
Πανεπιστημίου Αθηνών.
η.  Ιωάννη  Ευδοκιμίδη,  Αναπληρωτή  Καθηγητή  Νευρολογίας  του  Εθνικού 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.
θ.  Σοφία  Αντιμισιάρη,  Καθηγήτρια  Φαρμακευτικής  Τεχνολογίας  του  Τμήματος 
Φαρμακευτικής του Πανεπιστημίου Πατρών.

2. Ο Γραμματέας του Συμβουλίου και ο αναπληρωτής του, υπάλληλοι του Ε.Ο.Φ., θα 
ορισθούν με απόφαση του Προέδρου του Ε.Ο.Φ.

3.Η  θητεία  των  ανωτέρω  διοριζομένων  ορίζεται  διετής,  αρχόμενη  από  την 
ημερομηνία υπογραφής της απόφασης.

                                                                                                                               
                                                                         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                                                              
                                                                               ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΛΥΖΟΣ

ΚΟΙΝ: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 
      2. Γραφεία κ.κ Υφυπουργών
      3. Γραφεία κ.κ Γενικών Γραμματέων
      4. Γραφεία κ.κ Προϊσταμένων Γεν. Διευθύνσεων
      5. Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.)
          Μεσογείων 284 Τ.Κ. 155 62 Χολαργός
      6. Δ/νση Φαρμάκων και Φαρμακείων
      7. Δ/νση Προσωπικού –Τμήμα Δ΄(5)
      8. Αναφερόμενους στην απόφαση
          (δια του Ε.Ο.Φ)
          

ΑΔΑ: 4577Θ-Φ98


